

## **IL SINDACO**

**CONSIDERATO** che l'art. 6 della Legge 28.01.1977 n. 10 nel testo introdotto dall'art. 7 della Legge 24.12.1993 n. 537 e art. 16 (L) del D.P.R. n. 380 del 06.06.2001 espressamente recita: “ Il costo di costruzione per i nuovi edifici è determinato periodicamente dalle regioni con riferimento ai costi massimi ammissibili per l'edilizia agevolata, definiti dalle stesse regioni a norma della lettera g) del primo comma dell'art. 4 della Legge 5 agosto 1978 n. 457. Con lo stesso provvedimento le regioni identificano classi di edifici con caratteristiche superiori a quelle considerate nelle vigenti disposizioni di legge per l'edilizia agevolata, per le quali sono determinate maggiorazioni del detto costo di costruzione in misura non superiore al 50 per cento. Nei periodi intercorrenti tra le determinazioni regionali, ovvero in eventuale assenza di tali determinazioni, il costo di costruzione è adeguato annualmente, ed autonomamente, in ragione dell'intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall'Istituto Nazionale di Statistica (I.S.T.A.T.). Il contributo afferente al permesso di costruire comprende una quota di detto costo, variabile dal 5 per cento al 20 per cento, che viene determinata dalle regioni in funzione delle caratteristiche e delle tipologie delle costruzioni e della loro destinazione ed ubicazione”;

**RICHIAMATA** la propria determinazione n. 21 del 21.10.2010 inerente l'adeguamento costo di costruzione in € 202,6733/mq. per l'anno 2011;

**VISTA** la tabella rilevata dal sito istituzionale dell'ISTAT – Centro d'Informazione Statistica dal quale si evince che la variazione media dell'indice del costo di costruzione da giugno 2010 a maggio 2011 è pari a + 2,9% base (2005=100);

**RITENUTO**, pertanto, di dover procedere in merito;

**ACQUISITI** i pareri di cui all'art. 12 della L 23.12.2000 n. 30;

**VISTO** l'OREL n°16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni

## **DETERMINA**

Per le motivazioni sopra espresse:

1. Di adeguare il costo di costruzione (con decorrenza 01.01.2012), di cui all'art. 6 della Legge 10/1977 e art. 16 (L) del D.P.R. n. 380 del 06.06.2001, per come segue:  
$$\text{€ } 202,6733/\text{mq.} \times + 2,9\% = \text{€ } 208,5508/\text{mq. per l'anno 2012.}$$
2. Di trasmettere copia del presente atto all'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente.